



CNPJ - 00.509.026/0001-60

SCLN 409, BLOCO E LOJA - ASA NORTE BRASILIA-DF

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS ELABORADAS CONFORME A LEI 6.404/76

COM BASE EM 30 DE NOVEMBRO DE 2007 (em reais)

BALANCETE CONSOLIDADO DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2007

Ativo	2007	Passivo	2007
Ativo Circulante		Passivo Circulante	
Disponibilidades Correntes	7.809.210,50	Obrigações Operacionais	830.913,72
Caixa	2.885,26	Contribuições a Recolher	245.818,35
Bancos Conta Movimento	7.806.325,24	Obrigações Trabalhistas	6.054,06
		Valores a Regularizar	579.041,31
Disponível Aplicação Financeiras	226.068.943,46	Fornecedores	254.762,30
Bancos Conta Aplicações de Curto Prazo	180.007.892,03	Caução/Fiança/Seguro Garantia	154.869,37
Bancos Conta Poupança	45.896.847,84	Fornecedores	99.892,93
Bancos Contas Caução/Fiança	164.203,59		
Bancos Contas Ações	-		
Realizável	47.429.896,44	Outras Obrigações	11.919.183,38
Pendências a Regularizar	944.323,06	Serviços e Utilidades	11.919.183,38
Benefícios Reembolsáveis	26.776.188,51		
Créditos Junto a Terceiros	13.779.805,19	Seguros a Pagar	123.364,89
Adiantamento Férias/Filiais e Viagens	1.195.385,86	Seguros a Pagar	123.364,89
Valores a Recuperar junto CREA`s	4.734.193,82		
Estoques	211.174,29	Convênios	3.264.989,65
Almoxarifado	211.174,29	Convênios BrasilPrev	24.437,37
		Patrocinios e Eventos	20.050,00
Despesas Antecipadas	8.884,50	Repasse ART`s Sede	187.901,50
Seguro de Imóvel, Veiculos e Outros	8.884,50	Convenio Sede/Caixa/Salários	573.890,21
		Convenio CEF	915,95
		Repasse ART`s/Caixas	2.457.794,62
Realizável a Longo Prazo	18.744.753,45	Provisões	1.055.047,60
Valores a Recuperar junto CREA`s	18.732.365,75	Provisão 13 /Férias e Encargos	1.039.111,60
Despesas Junto as Caixas	12.270,72	Provisão de Sinistro a Liquidar	15.936,00
Impostos a Recuperar	116,98		
Ativo Permanente	15.028.499,97	Patrimônio Líquido	297.853.101,07
Bens Móveis	3.888.287,34	Superavit Acumulado	228.775.792,81
Bens Imóveis	12.378.808,53	Reserva de Reavaliação	242.399,13
(-) Depreciação Acumulada	(1.238.595,90)	Reserva Matemática	28.125.045,57
		Superávit do Exercício	40.709.863,56
Total do Ativo	315.301.362,61	Total do Passivo	315.301.362,61